
Protocollo (vedi segnatura)

All'Albo Pretorio on line
Al sito web

Oggetto: DETERMINA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO PER
AZIONI DI COORDINAMENTO PROGETTO PON FSE– “Per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo
contesto scolastico e sociale” – Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziatica CARE -
Progetto: Pro Ucraina
CUP E94C23000150007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’andamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto 28/8/2018 n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;
VISTO l’ Avviso protocollo n. AOOGABMI/36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo
contesto scolastico e sociale” – iniziatica CARE -;
VISTA la candidatura n. 1089402 inoltrata da questa scuola in data 30/03/2023 e protocollata
dall’Autorità di Gestione al n. 61014 del 01/04/2023;
VISTA la nota Prot. AOOGABMI/65546 del 17/04/2023 di autorizzazione del Progetto in favore di
questa scuola per un importo complessivo di €. 6.482,00;
VISTA la delibera del Collegio Docenti del 18.05.2023;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 6/06/2023;
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data
20/05/2023 Prot. n. 4578, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023;
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 2 del 13/12/2022;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario procedere
all’individuazione del personale docente interno cui affidare l’incarico di coordinamento del Progetto

1

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006438 - 19/08/2023 - IV.2 - I



autorizzato e finanziato Azione 10.2.2 “Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave”;

DETERMINA

l’avvio delle procedure di selezione del personale interno a cui affidare incarico di
COORDINATORE nell’ambito del PROGETTO PON FSE – Per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne provenienti dall’Ucraina nel nuovo
contesto scolastico e sociale -

Avviso 36723 del 15/03/2023 iniziativa CARE - Progetto “PRO UCRAINA”

Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera d’incarico per il periodo: data nomina
fino a conclusione del progetto.
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti
disposizioni di legge e sarà corrisposto al termine delle attività e comunque, successivamente
all’erogazione del finanziamento da parte dell’autorità di gestione dei fondi.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Antonio Lalomia

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993)

2

PRIC83800A - AB0C849 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006438 - 19/08/2023 - IV.2 - I


